第２号様式（第５条関係）
長岡市木造住宅耐震改修工事費等助成金交付申請書

   年   月   日
 長岡市長 様

申請者   （〒   －    ）
住所
氏名
ふりがな

電話：（    ）   －

（法人であるときは、その名称及び代表者名）

長岡市木造住宅耐震改修工事費等助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

対象事業区分
□ １ 木造住宅の耐震改修設計及び工事監理
□ ２ 木造住宅の耐震改修工事
□ ３ 木造住宅の部分補強工事等

住宅の所在地 長岡市

補助対象経費                円（消費税込）

交付申請額
（要綱第７条
別表第２関係）

□ １ 木造住宅の耐震改修設計及び工事監理            円

   【内訳】要綱第２条第５号     （１）          円
                    （２）          円

□ ２ 木造住宅の耐震改修工事                  円

   【内訳】要綱第２条第３号     （１）          円
                    （２）          円

□ ３ 木造住宅の部分補強工事等                 円

 【内訳】要綱第２条第４号 ア ・ イ（１）          円
                    （２）          円

工事等実施
期間（予定）   年  月  日 から     年  月  日まで

設 計 者 住所
氏名

資格
長岡市木造住宅耐震診断士
登録番号第      号

工事監理者 住所
氏名

資格
長岡市木造住宅耐震診断士
登録番号第      号

添 付 書 類 長岡市木造住宅耐震改修工事費等助成金交付要領別表第１のとおり（裏面参照）

別表２

別表２

別表２

《添付書類一覧》

対象事業
区分

添付書類

設
・
監

改
修
※1

部
分
※1

添 付 書 類

添付書類

※1 木造住宅
耐震改修設計
及び工事監理
に係る交付申
請書を提出し
たもので、当該
申請に係る住
宅が同一であ
るものは、●の
書類を省略す
ることができ
ます。

※2 交付決定

受領後、速や
かに提出し
てください。

◎

◎

◎

※2

※2

※2

◎

◎

◎

●

●

●

●

●

◎

◎

◎

●

●

●

●

●

◎

◎

◎

◎

１ 住宅の所有者及び建築年が確認できる書類で、次のいずれかの写し

ア 住宅の建築時の建築確認通知書又は検査済証

イ 住宅の登記簿謄本

ウ 住宅の固定資産税の課税証明書

エ アからウまでに掲げるもののほか、住宅の所有者及び建築年を証

明する書類

 オ 承諾書（申請者が当該住宅の所有者と異なる場合）

２ 耐震診断報告書

（一般診断法による上部構造評点が確認できる部分の写し）

３ 住宅改修に係る図書

(1) 付近見取図

(2) 耐震診断報告書（精密診断法）

(3) 改修計画案の平面図

(4) 第３条に該当する器具又は装置であることが確認できる書類

４ （対象事業区分に応じた）対象経費の見積書の写し

（設計及び工事監理見積書については、内訳が確認できるもの）

５ 高齢者等であることを証明する書類で、次のいずれかの写し

 ア 住民票

イ 身体障害者手帳

６ 代理受領届出書（代理受領を行う場合）

７ その他市長が必要と認める書類

設・監：１ 木造住宅の耐震改修設計及び工事監理
改 修：２ 木造住宅の耐震改修工事
部 分：３ 木造住宅の部分補強工事等